
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.08.2024      п. Куйбышево     № 606 

 

Об утверждении режима работы школы 

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целью регламентации организации 

образовательной деятельности школы в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить режим функционирования школы на 2024/2025 учебный год (Приложение). 

1.1. Заместителям директора Мышкиной Е.А., Бабийчук Е.А., Суржиковой Ж.И. 

организовывать образовательную деятельность в соответствии с режимом функционирования 

школы на 2024/2025 учебный год. (Приложения № 1-3). 

1.2. Заместителю директора по ВР Пастуховой Ю.А. утвердить график дежурства до 02.09.2024. 

1.3. Заместителю директора по АХЧ утвердить график подвоза обучающихся до 02.09.2024. 

1.4. Ответственной за питание Кибиткиной Н.Н. утвердить график питания до 01.09.2024 

2.Некоз И.О., администратору сайта школы разместить данный приказ на официальном  

сайте школы до 01.09.2024. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:        С.Н.Паша 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бабийчук Е.А. 

Мышкина Е.А. 

Некоз И.О. 

Суржикова Ж.И. 

Пастухова Ю.А. 

Мамедова Э.Р. 

Кибиткина Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу 

                                                                                                                 от 23.08.2024 №606 

 

 

Календарный 

 учебный   график  

1-4 классы 

МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» 

 на 2024/2025 учебный год 

 

Пояснительная записка 

 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

начального общего образования в соответствии: 

 с пунктом 6 частью 3 статьи 28 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»( с изменениями и дополнениями); 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 286 ( с изменениями); 

 ФОП НОО, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372; 

 письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.06.2024 

№3664/01-14 

 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели; 

 2–4-е классы – 34 недели. 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

1-е классы 

 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 03.01.2025 28.03.2025 10 47 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 33 159 



 

2–4-е классы 

Учебный период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 

3. Сроки и продолжительность каникул 

1-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Дополнительные каникулы 15.02.2025 24.02.2025 10 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 44 

2–4-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся 2-4 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 21.04.2025 по 20.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, 

учебным модулям)  в форме, утвержденной в учебном плане общеобразовательной организации. 

 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 45 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год 



 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 10 10 10 10 

 

5.3. Расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь– 

май 

1-й урок 8.00–8.35 8.00–8.35 8.00–8.40 

1-я перемена 8.35–8.55 8.35–8.55 8.40–9.00 

2-й урок 8.55–9.30 8.55–9.30 9.00–9.40 

2-я перемена 9.30-9.50 9.30-9.50 9.40-10.00 

3-й урок 9.50-10.25 9.50-10.25 10.00-10.40 

Динамическая пауза 10.25-11.05 10.25-11.05 10.40-11.20 

4-й урок – 11.05-11.40 11.20-12.00 

4-я перемена – 11.40-11.50 12.00-12.10 

5-й урок – 11.50-12.25 12.10-12.50 

Перерыв между уроками и занятиями 

внеурочной деятельности 
55 минут 40 минут 40 минут 

Внеурочная деятельность С 12.00 С 12.20 С 13.30 

 

2–4-е классы 

Понедельник, четверг 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.40 15 минут 

2-й 8.55-9.35 15 минут 

3-й 09.50-10.30 15 минут 

4-й 10.45–11.25 15 минут 

5-й 11.40-12.20 10 минут 

6-й 12.30-13.10 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 14.10-14.50  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 



 

Вторник, среда, пятница 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.45 15 минут 

2-й 9.00-9.45 15 минут 

3-й 10.00-10.45 15 минут 

4-й 11.00–11.45 15 минут 

5-й 12.00-12.45 10 минут 

6-й 12.55-13.40 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 13.50-14.35  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 



Приложение №2 к приказу 

                                                                                                                 от 23.08.2024 №606 

 

Календарный 

 учебный   график  

5-9 классы 

МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» 

 на 2024/2025 учебный год 

 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

основного общего образования в соответствии: 

 с пунктом 6 частью 3 статьи 28 30 Федерального закона от 29.12.2012                              № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021  № 287 ( с изменениями); 

 ФОП ООО, утвержденной приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370. 

 письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.06.2024 

№3664/01-14 

  

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

Дата окончания учебных занятий для 9-х классов - 20 мая 2025 года  

(определяется с учетом расписанием ГИА). 

 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 5-8-е классы – 34 недели (164 учебный день); 

 9-е классы- 34 недели ( ( 160 учебных дней) 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 



9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28 

Итого в учебном году 34 160 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

5–9-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся 5-8 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 21.04.2025 по 20.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, 

учебным модулям)  в форме, утвержденной в учебном плане общеобразовательной организации. 

Промежуточная аттестация обучающихся 9 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 21.04.2025 по 16.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, 

учебным модулям) в форме, утвержденной в учебном плане общеобразовательной организации. 

 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 5 6 7 8 9 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная  10 10 10 10 10 

 



5.2. Расписание звонков и перемен  5-9-е классы 

Понедельник, четверг 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.40 15 минут 

2-й 8.55-9.35 15 минут 

3-й 09.50-10.30 15 минут 

4-й 10.45–11.25 15 минут 

5-й 11.40-12.20 10 минут 

6-й 12.30-13.10 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 14.10-14.50  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Вторник, среда, пятница 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.45 15 минут 

2-й 9.00-9.45 15 минут 

3-й 10.00-10.45 15 минут 

4-й 11.00–11.45 15 минут 

5-й 12.00-12.45 10 минут 

6-й 12.55-13.40 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 13.50-14.35  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 



Приложение №3 к приказу 

                                                                                                                 от 23.08.2024 №606 

 

Календарный 

 учебный   график  

10-11 классы 

МБОУ «Куйбышевская СОШ им. Хрусталёва Н.Т.» 

 на 2024/2025 учебный год 

 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

среднего общего образования в соответствии: 

 с пунктом 6 частью 3 статьи 28 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями); 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС СОО, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 17.05.2012 № 413; 

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413; 

 ФОП СОО, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 371. 

 письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.06.2024 

№3664/01-14 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

Дата окончания учебных занятий для 11-х классов - 22 мая 2025 года, учебного года-  

определяется расписанием ГИА. 

2. Продолжительность учебного года 
2.1. Продолжительность учебного года: 

 10- 11-е классы – 34 недели (161 учебный день); 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

10-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 34 164 



 

11- е классы  

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество  

учебных недель 

Количество  

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40 

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 11 52 

IV четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 30 

Итого в учебном году 34 162 

 

3. Сроки и продолжительность каникул 

10-11-е классы 

Каникулярный период 
Дата 

Продолжительность каникул 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Итого 34 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся 10 класса проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 21.04.2025 по 20.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, 

учебным модулям)  в форме, утвержденной в учебном плане общеобразовательной организации. 

Промежуточная аттестация обучающихся 11 классов проводится без прекращения 

образовательной деятельности с 21.04.2025 по 16.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, 

учебным модулям) в форме, утвержденной в учебном плане общеобразовательной организации. 

 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 10-11-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

 

 

 

 



5.2. Расписание звонков и перемен 

10–11-е классы 

Понедельник, четверг 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.40 15 минут 

2-й 8.55-9.35 15 минут 

3-й 09.50-10.30 15 минут 

4-й 10.45–11.25 15 минут 

5-й 11.40-12.20 10 минут 

6-й 12.30-13.10 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 14.10-14.50  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Вторник, среда, пятница 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1-й 8.00-8.45 15 минут 

2-й 9.00-9.45 15 минут 

3-й 10.00-10.45 15 минут 

4-й 11.00–11.45 15 минут 

5-й 12.00-12.45 10 минут 

6-й 12.55-13.40 10 минут 

7-й 13.20-14.00 10 минут 

8-й 13.50-14.35  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

 

5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки 

 

Образовательная деятельность 10 11 

Урочная 34 34 

Внеурочная  10 10 

 

 

 

 

 



Приложение №4 к приказу  

 

6. Режим работы школы в период школьных каникул:   
 

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по временному 

утвержденному расписанию, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, 

соревнований, работы сборных творческих групп, учебно-тренировочных занятий. 

 

14. График работы педагога-психолога 

День недели Часы Содержание работы 

Понедельник 8.00-9.00 Планирование и анализ работы: заполнение аналитической и 

отчѐтной документации. Посещение классных часов. 

9.00-12.00 Груповые и индивидуальные занятия, консультации с 

обучающимися. 

12.00-15.00 Посещение и психологический анализ уроков, проведение 

психологических мониторингов, индивидуальных (групповых) 

развивающих занятий для учащихся. 

Вторник 8.00-9.00 Составление заключений, аналитических справок по результатам 

диагностики и мониторинга. 

9.00-15.00 Проведение  индивидуальных (групповых) занятий,  

психологических мониторингов. 

Среда 8.00-9.00 Консультирование родителей. 

9.00-12.00 Индивидуальные занятия, консультации с обучающимися. 

12.00-15.00 Групповые развивающие занятия для учащихся, индивидуальные 

консультации для педагогов, учащихся.  

Четверг 8.00-9.00 Заполнение аналитической и отчѐтной документации. 

 9.00-15.00 Первичный диагностический прием и консультации учащихся. 

Пятница 8.00-9.00 Заполнение аналитической и отчѐтной документации. 

9.00-15.00 Проведение групповых и индивидуальных занятий, консультаций 

обучающихся. 

 

7. График работы учителя-логопеда 

День недели Часы 

Понедельник 8.00-12.15 

Вторник 8.00-11.15 

Среда 9.30-12.00 

Четверг 8.00-12.30 

Пятница 8.00-12.30 

 

8. График работы библиотеки 

 

Время День недели Перерыв Работа с 

читателями 

Работа 

с документацией 

8.00-16.00 Понедельник 11.30-12.00 8.00-15.00 15.00-16.00 

8.00-16.00 Вторник 11.30-12.00 8.00-15.00 15.00-16.00 

8.00-16.00 Среда 11.30-12.00 8.00-15.00 15.00-16.00 

8.00-16.00 Четверг 11.30-12.00 8.00-15.00 15.00-16.00 

8.00-16.00 Пятница 11.30-12.00 8.00-15.00 15.00-16.00 

Последний день месяца - санитарный 



9. График работы медицинского кабинета 

 

Понедельник - пятница Содержание 

8.00-9.00 Прием детей (по обращению) 

9.00-9.30 Осмотр санитарного состояния школы 

9.30-10.30 Прием детей (по обращению), работа с документацией 

10.35-11.50 Осмотр санитарного состояния пищеблока 

12.30-15.00 Работа с документацией, Прием детей (по обращению)  

Прививочная работа  по графику 

 

10. График работы педагога-организатора, замести теля директора по ВР 

 

Время День недели 

8.00-16.00 Понедельник 

8.00-16.00 Вторник 

8.00-16.00 Среда 

8.00-16.00 Четверг 

8.00-16.00 Пятница 

 

 

11. График работы заместителя директора по УВР 

 

Время День недели 

8.00-16.00 Понедельник 

8.00-16.00 Вторник 

8.00-16.00 Среда 

8.00-16.00 Четверг 

8.00-16.00 Пятница 

 

 

 


